UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO DE APOIO ESTUDANTIL

A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação de

Apoio Estudantil, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Artigo 7º da Resolução SODS Nº 02/2021, da Câmara Superior

de Gestão Administrativo-Financeira, que trata do Auxílio Emergencial de

Tecnologias da Informação e Comunicação – AETICs;

Considerando o Artigo 1º, § 2º da Resolução Nº 06/2022, da Câmara Superior

de Ensino, que regulamenta, em caráter excepcional, as atividades de ensino do

período letivo 2021.2e, e dá outras providências

RESOLVE:

 Cancelar o Auxílio Emergencial de Tecnologias da Informação e

Comunicação – AETICs a partir do dia 18 de abril de 2022.

Campina Grande, 12 de abril de 2022.

Elizandra Silva da Penha

Coordenadora de Apoio Estudantil

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários